Muhammad bin Umar an-Nawawi al- Bantani (1314H/1897M), misalnya mendaftar beberapa

alasan yang memperkenankan suami memukul isteri, yaitu jika isteri tidak mau berhias

padahal suami menghendaki, tidak memenuhi ajakan suami untuk berhubungan intim, keluar

rumah tanpa izin suami, memukul anak kecil yang sedang menangis, merobek baju suami,

menggunakan kekuatan-kekuatan emosi. Fatwa yang seperti ini, tentu saja akan

melanggengkan kekerasan yang terus-terus menimpa perempuan dan menjalar ke anak-anak.

Pandangan yang secara jelas menyatakan bahwa pemukulan terhadap istri pada

dasarnya adalah makruh. Pandangan ini dinyatakan Imam Atha‟(w. 126 H/744 M), seorang

tabi‟in yang berguru langsung kepada para sahabat Nabi SAW. Ibn „Arabi, seorang ulama

besar dari Mazhab Maliki, mengutip pandangan ini dalam tafsirnya Ahkâm al-Qur‟ân :

“Ini pandangan fiqh Imam „Atha‟, dengan pemahamannya yang dalam terhadap